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تحلیل روز

 پارادوکس سلطان در برابر 
جنبش های اخوان! 

ترکیه در فاصله سال های 2010 تا 2020 
با فاصله گرفتن از سیاست اعلامی تنش صفر 
مرزی با همسایگان، رویکرد توسعه طلبی را در 
چارچوب راهبرد نو عثمانی گرایی در ماورای 
مرزهای خود در پیش گرفت و در این زمینه 
از ابزارها و شیوه های متنوعی همچون ورود 
نظامی به خاک کشورهای دیگر، ایجاد پایگاه 
نظامی، تشکیل گروه های نیابتی ولو تکفیری ، 
گسیل ناوگان دریایی به خارج  از مرزهای خود 
و غیره استفاده کرد. آن چه باعث رویگردانی از 
سیاست تنش صفر مرزی با همسایگان و گرایش 
ــاز و استمرار  به  نوعثمانی گــری انجامید آغ
خیزش های مردمی از شمال آفریقا تا خاورمیانه 
عربی بود و با توجه به ماهیت این خیزش ها 
که بر محوریت اخوان المسلمین قرار داشت ، 
ترکیه برای رسیدن به اهداف نوعثمانی گرایی 
خود نزدیکی به این جنبش را نیز در سرلوحه 
برنامه هــای خــود قــرار داد و ضمن ایــن که به 
میزبان برخی از رهبران این جنبش ها تبدیل 
ــط خود را با قطر به عنوان حامی  شد اما رواب
سیاسی جنبش اخوان المسلمین ارتقا داد و 
در محور بندی های منطقه ای در کنار آن قرار 
گرفت. با این حال در مقطع کنونی به نظر می 
رســد حــزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری 
رجب طیب اردوغــان برای ادامه این سیاست 
با نوعی پارادوکس مواجه شده است. زیرا از 
یک سو برای بهبود روابــط خود با مصر و رژیم 
صهیونیستی مجبور اســت از جنبش اخــوان 
المسلمین در مصر و فلسطین فاصله بگیرد و 
حتی آن را قربانی کند اما از دیگر سو در پوشش 
حمایت از اخوان المسلمین یمن ) حزب اصلاح( 
به درخواست عربستان برای ورود به جنگ یمن 
پاسخ مثبت دهد. طبق برخی خبرهای دریافتی 
ترکیه نیروهای نیابتی وابسته به جریان تکفیری 
را از سوریه به یمن انتقال داده و در عین حال 
برای جبران قطع فروش تسلیحاتی برخی از 
کشورهای غربی پهپادهای خود را در اختیار 
ائتلاف متجاوز سعودی قرار داده است. این 
شاخص ها از یک واقعیت پرده بر می دارد و آن 
این که حمایت ترکیه از جریان های اسلامی 
همچون اخوان المسلمین به هیچ وجه جنبه 
اعتقادی و دینی نداشته بلکه درست برعکس 
استفاده ابزاری و مصلحتی از این جنبش ها در 
راستای اهداف و مطامع منطقه ای خود بوده 
است و به همین دلیل احتمال این که این گروه 
ها و جنبش ها به وجه المصالحه ترکیه و حتی 

قطر قرار بگیرند وجود دارد .
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مذاکرات صلح؛این بار در استانبول 
ربانی: نشست دوحه ابزار تبلیغاتی آمریکا بود 

کمتر از دو هفته دیگر شهر استانبول ترکیه 
میزبان نمایندگانی از دولت کابل و طالبان 
برای بازگشت صلح به افغانستان خواهد بود. 
حمدا... محب، مشاور شورای امنیت ملی، 
می گوید که آمادگی ها برای نشست ترکیه 
ادامه دارد و تیم مذاکراتی حکومت افغان در 
دوحه با طالبان و مقام های آمریکایی در این 
باره گفت وگو می کند. در همین حال، رهبر 
حزب جمعیت اسلامی افغانستان گفته که 
آمریکا و سایر کشورها نیز از برقراری صلح در 
اسرع وقت در افغانستان حمایت می کنند. با 
این حال، »نشست دوحه که پیش از انتخابات 
ــود بــه ابـــزار تبلیغات  ــده ب آمریکا بــرگــزار ش
انتخاباتی در آن دوره تبدیل شد«. او تاکید کرد 
که نشست صلح استانبول فرصت بزرگ تری 
برای کشورش فراهم می کند. صلاح الدین 
ربانی، وزیر امور خارجه سابق افغانستان و 
سرپرست حزب جمعیت اسلامی به تازگی در 
گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری آناتولی 
دربـــاره نشست مــذاکــرات بین الافغانی که 
قــرار است در آینده ای نزدیک در استانبول 
برگزار شود، گفت: این کنفرانس فرصت های 
بزرگی برای تمامی طرف های شرکت کننده 
در پی خواهد داشــت. به همین دلیل دولت 
افغانستان، طالبان و کشورهای منطقه باید 
جمعیت  حــزب  رهبر  کنند.  رفتار  صادقانه 

اسلامی افغانستان در این مصاحبه گفته که 
ترکیه در 20 سال اخیر نقش مهمی به ویژه 
در بخش صلح افغانستان داشته  و ساختار 
استانبول«  آســیــا-رونــد  »قلب  نشست های 
نیز موثر بوده است. او اظهار کرد که انتظار 
می رود علاوه بر مقامات بلندپایه، سران احزاب 
افغانستان نیز در کنفرانس صلح استانبول 
شرکت کنند. به همین دلیل احتمال زیاد 
این  در  مهمی  تصمیم های  که  دارد  ــود  وج
نشست گرفته شــود. با ایــن حــال، حمدا... 
بسیار  گوید:  می  ملی  امنیت  مشاور  محب 
مهم اســت که مشخص شــود چه کسانی به 
نمایند گی از طالبان شرکت می کنند. تیمی 
رفته  مسکو  به  طالبان  از  نمایند گی  به  که 
بودند، مخالف صلح و بدون صلاحیت بودند. 
در روزهای پایانی سال گذشته، مسکو میزبان 
هیئت های دولت افغانستان و طالبان همراه 
با نمایندگان چهار کشور آمریکا، روسیه، چین 
و پاکستان بود. نشستی که دستاورد چندانی 
به جز توافق بر سر ادامه یافتن مذاکرات در پی 
نداشت. هرچند، به نظر برخی کارشناسان، 
نشست ترکیه برای صلح افغانستان از اهمیت 
بالایی برخوردار است و در صورتی که اعضای 
مهم طالبان شرکت کنند، این نشست ممکن 
است نتیجه ای در جهت رسیدن به صلح این 

کشور داشته باشد.

بهای خروج از فهرست آمریکایی 
خارطوم برای حذف نام سودان از فهرست کشورهای حامی تروریسم وزارت خارجه 

آمریکا، غرامت مورد نیاز را به واشنگتن پرداخت کرد 

سرانجام سودان به آمریکا غرامت جنجالی را 
پرداخت کرد، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا در این زمینه اعلام کرد که واشنگتن 
مبلغ 335 میلیون دلار را به عنوان غرامت 
قربانیان بمب گذاری های سال 1998 در 
سفارتخانه  هــای آمریکا در کنیا و تانزانیا، 
حمله به ناو آمریکایی »یو اس اس کــول« در 
سال 2000 و همچنین کشته شدن »جان 
گرانویل« کارمند وزارت خارجه آمریکا در 
سال 2008 از سودان دریافت کرده است.

دولــت آمریکا به دلیل استفاده »اسامه بن 
پیشین گروه القاعده از  ــرده  ــرکـ لادن« سـ
خــاک ســودان بــه عنوان مخفیگاه، از سال 
1993 نام این کشور را در فهرست دولت های 
حامی تروریسم قرار داده بود. در جریان حمله 
القاعده به سفارتخانه های آمریکا در نایروبی 
و دارالسلام بیش از 200 نفر کشته شدند. 
اگرچه »عمرالبشیر« رئیس جمهور پیشین 
سودان در سال های پایانی حکومت خود  با 
تغییر سیاست هایش و پیروی از سیاست های 
آمریکا و متحدانش در منطقه، تلاش کرد، نام 
سودان را از فهرست حامیان تروریستم آمریکا 
خارج کند اما موفق نشد. با تحولات سیاسی 
سال 2019 در سودان و سقوط عمرالبشیر، 
ــودان از فهرست آمریکا  خــارج کــردن نــام س
اولویت کــاری دولــت موقت ایــن کشور قرار 
گرفت و مقامات سودان تلاش کردند با نزدیک 
شدن به آمریکا و متحدان منطقه ای واشنگتن 
چون عربستان، نام سودان را از فهرست سیاه 
آمریکا خارج کنند تا بتوانند از مزایای اقتصادی 
نهادهای مالی بین المللی چون بانک جهانی 
همچنین کمک های کشورهای دیگر بهره 
مند شوند.این شرایط در حالی بود که آمریکا 
در دوران ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« نیز 
موضوع عادی سازی روابط کشورهای عربی با 
رژیم صهیونیستی را از جمله محورهای اصلی 
سیاست خارجی خود قرار داده بود از این رو 
سودان می توانست کشور مورد توجه در این 
زمینه قرار گیرد.در این زمینه طی ماه های 
گذشته مقامات سودان مذاکرات مختلفی را با 
مقامات آمریکا انجام دادند، مذاکراتی که طی 
آن ها مقامات آمریکا تلاش کردند تا حداکثر 

بهره را از این کشور و موقعیت ضعیف آن در 
راستای اهداف خود در منطقه ببرند.این در 
حالی است که مقامات سودان امیدوار بودند 
غرامت آن ها بخشیده یا توسط متحدان آمریکا 
پرداخت شود همچنین سودان در قبال عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی 2/1 میلیارد 
دلار محموله های غذایی، 2 میلیارد دلار کمک 
مالی یا یک وام 25 ساله درخواست کرد.با این 
شرایط مذاکرات ادامه یافت و سرانجام مقامات 
دولت موقت سودان با وجود نارضایتی احزاب 
سیاسی در این کشور پای قرارداد عادی سازی 
روابط  با اسرائیل را امضا کردند. آن ها امیدوار 
بودند با مساعدت آمریکا مشکلات اقتصادی 
سودان را حل و بتوانند جایگاه سیاسی خود 
را تثبیت کنند، اما با گذشت زمان، وعده های 
آمریکا محقق نشد به طوری که »فیصل محمد 
ــلاع رسانی ســودان اذعــان  صــالــح« وزیــر اط
ــاره عــادی ســازی روابــط با  کرد که آن چه درب
اسرائیل گفته شده و این که این سیاست صلح 
و آرامش را برای طرف های مذاکره کننده به 
ارمغان می آورد، یک توهم است.»سیدقاسم 
ذاکری« کارشناس روابط بین الملل در این 
زمینه می گوید: "وضعیت سودان بدتر از حد 
تصور است چون به جای دریافت پول در ازای 
عادی سازی روابطش با اسرائیل، فعلا دولت 
انتقالی سودان به صورت نقدی 335 میلیون 
ــرای پرداخت غرامت به بازماندگان  دلار ب
قربانیان آمریکایی دو حادثه بمب گذاری در 
سفارتخانه های آمریکا در کنیا و تانزانیا )در 
دهه 90 میلادی( به آمریکا پول پرداخت کرده 
است. در شرایطی که مردم سودان نیازمند 
یک سنت کمک مالی هستند و اغلب وقت این 
مردم در صف های طولانی تهیه نان یا بنزین 
می گذرد آن گاه پرداخت 335 میلیون دلار 
پول به آمریکایی ها از طرف مسئولان سودانی 
چگونه توجیه می شــود؟"بــه نظر می رسد، 
مقامات سودان همچنان امیدوار به مساعدت 
آمریکا و اسرائیل در تلاش هستند تا انتظارات 
آن ها را بــرآورده سازند، غافل از آن که مردم 
سودان چنین سیاست هایی را برنمی تابند و 
ادامه این روند خشم بیش از پیش احزاب و مردم 

این کشور را به دنبال خواهد داشت.  
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خبر متفاوت 

 طرح روی جلد و پشت جلد مجله تایم ؛ خوش 
آمدگویی به كودكان مهاجر كه در زمان ترامپ 

از والدینشان جدا شدند.

متفرق کــردن صدها شهروند از ســوی پلیس 
اسب سوار بلژیک از پارکی در شهر بروکسل 
بلژیک. افراد تجمع کننده برای شرکت در یک 
فستیوال دروغین که فراخوان آن در فیسبوک 
داده شده بود به پارک آمده بودند اما معلوم شد 

این فراخوان دروغ روز اول آوریل بوده است.

 تداوم تقویت حضور آمریکا در 
بزرگ ترین میدان گازی سوریه 

 نیروهای اشغالگر آمریکایی در سایه سکوت 
سرقت  قبال  در  بین الملل  جامعه  انفعال  و 
مــنــابــع طــبــیــعــی ســوریــه، همچنان در حــال 
تقویت پایگاه های نظامی غیرقانونی خود در 
میدان های نفتی و گازی منطقه الجزیره سوریه 
هستند. خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، با انتشار 
خبری از تقویت حضور آمریکایی ها در بزرگ ترین 
میدان گاز طبیعی در شرق این کشور خبر داد 
و نوشت: در همین زمینه، نیروهای آمریکایی 
ــادی تجهیزات نظامی،  شب گذشته میزان زی
تسلیحاتی و لجستیکی به میدان گازی »کونیکو« 
آگاه  منابع  کردند.  حومه دیرالزور منتقل  در 
ــاروان آمریکایی  محلی اعــلام کردند که یک ک
و نظامی  ــواد لجستیکی  م و  حامل تجهیزات 
پایگاه نظامی غیرقانونی اشغالگران در  وارد 
میدان گازی کونیکو شده است.  میدان گازی 
کونیکو، بزرگ ترین میدان گازی سوریه است که 
تحت اشغال آمریکا قرار دارد.بنا بر این گزارش، 
آمریکایی ها، طی چند ماه اخیر، هزاران کامیون 
حامل اسلحه و تجهیزات نظامی و لجستیکی 
از طریق گذرگاه های غیرقانونی وارد استان 
الحسکه کرده اند تا در نهایت حضور نظامی 
خود را در منطقه الجزیره در سوریه، با هدف 
سرقت نفت و دیگر سرمایه ها و منابع طبیعی 
این منطقه تقویت کنند. مناطق شرق سوریه 
سرشار از منابع نفتی است و آمریکا با کمک 
عناصر وابسته خود، در حال غارت نفت سوریه و 
قاچاق آن است. پیشتر، خبرگزاری اسپوتنیک به 
نقل از منابع محلی سوریه دربـــاره تحرکات 
اشغالگران در میدان گازی کونیکو نوشته بود 
که نیروهای آمریکا در حال آموزش مزدوران در 
میدان کونیکو، بزرگ ترین میدان گازی سوریه، 
هستند؛ میدانی که 10 میلیون متر مکعب گاز 

تولید می کند.

 برو توی هتل بشین کودن!/ائتلاف متجاوز 
به یمن آن چه را که دولت قانونی یمن )منصور 
هادی( می خواند در تصمیم گیری ها درباره این 

کشور دخالت نمی دهد

ــرای یک مراسم آیینی از ســوی پاپ  اج
فرانسیس در کلیسای واتیکان

جاسوسی کردم چون بدهی داشتم!

افسر ارتش ایتالیا که به اتهام جاسوسی برای 
روسیه بازداشت شده، در توضیح دریافت پول 
در ازای دادن اطلاعات سری به روسیه گفت 
که مشکل مالی داشته است! پلیس ایتالیا این 
مرد 5۴ ساله را که والتر بیوت نام دارد در حال 
دادن اسناد طبقه بندی شده به وابسته نظامی 
سفارت روسیه در یک پارکینگ در رم بازداشت 
کرد.رویترز به نقل از یک منبع قضایی نوشت 
که والتر بیوت »انبوهی از اسناد طبقه بندی 
شده محرمانه و خیلی محرمانه نظامی را در 
ازای دریافت پنج هزار یورو به مقام روسی داده 
است. منبع قضایی مورد استناد رویترز که به 
اسناد کشف شده دسترسی دارد، گفته است 
پلیس ایــن اسناد را درون یک کــارت حافظه 
شده  طبقه بندی  عکس  قطعه   181 ــاوی  ح
خیلی محرمانه، 9 عکس سری و ۴۷ سند به 

کلی سرّی کشف کرده است.

ــدن چــهــار نظامی  یــک هفته پــس از کشته ش
اوکراینی در شــرق ایــن کشور توسط جدایی 
طلبان، آمریکا وعده داد از اوکراین در برابر روسیه 
خارجه  ــر  وزی بلینکن«،  کند.»آنتونی  حمایت 
آمریکا در تماسی تلفنی با همتای اوکراینی خود، 
کشته شدن نظامیان این کشور را تسلیت گفت 
و حمایت واشنگتن را از آن چه »تمامیت ارضی 
اوکراین« می خواند، اعلام کرد. همزمان، وزارت 
دفاع اوکراین دیروز مدعی شد نیروهای روسیه 
20 پایگاه پدافندی وابسته به ارتش اوکراین را 

بمباران کردند. به گفته  فرمانده کل نیرو های 
مسلح اوکراین، روسیه طی هفته های اخیر حدود 
25 گروهان از نیروهای ارتش خود را در نزدیکی 
مرزهای اوکراین مستقر کرده و شمار نیروهای 
مستقر خود در کریمه را به 32 هزار و ۷00 تن 
رسانده است.به گفته خومچاک، افسران ارتش 
روسیه همچنین 28 هزار نیروی جدایی طلب 
مستقر در شرق اوکراین را فرماندهی می کنند.
همزمان،کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد، بایدن 
در گفت  وگوی تلفنی با زلنسکی رئیس جمهور 

اوکراین بر حمایت ناگسستنی آمریکا "از حاکمیت 
و تمامیت ارضــی اوکراین در مواجهه با تهاجم 
مداوم روسیه در دونباس و کریمه" تاکید کرد. جو 
بایدن همچنین به زلنسکی اطمینان داده است 
که به اوکراین اهمیت می دهد و برنامه سفر به 
این کشور را دارد. این امر نشانگر اهمیت اوکراین 
در سیاست اروپایی واشنگتن است.به نظر می 
رســد که موضع بایدن در قبال تشدید بحران 
در شرق اوکراین و افزایش احتمال رویارویی 
نظامی روسیه و اوکراین با هدف تشدید تنش ها 
در شرق اروپا و افزایش حضور و نفوذ آمریکا در 
این منطقه به ویژه در اوکراین صورت می گیرد.

در واقع تشدید بحران در شرق اوکراین بهانه لازم 
برای مداخله جویی آمریکا و حتی تهدید روسیه 
را فراهم آورده است. در چند هفته اخیر وقوع 
درگیری ها بین جدایی طلبان شرق اوکراین و 
ارتش اوکراین به کشته شدن شماری از نظامیان 
اوکراینی منجر شده است.این امر در کنار ادعای 
در  روسیه  نظامی  تحرکات  زمینه  در  »کیف« 
جوار مرزهای غربی اوکراین و نیز در شبه جزیره 
ــد کیف در  کریمه موجب شــده تا مقامات ارش
تماس با مقامات دولــت بایدن خواهان کمک 
های نظامی واشنگتن شوند. سازمان اطلاعات 
نظامی اوکراین، روسیه را به آمــاده شدن برای 
ورود ارتش این کشور به مرزهای شرقی خود، 
پس از پخش صدها هزار گذرنامه روسی در میان 
شهروندان این منطقه متهم کرده است.دولت 
کیف می گوید، نظامیان روسیه بــرای حمایت 

مستقیم از جدایی طلبان شرق اوکراین آماده 
می شوند. در چند ماه اخیر نقض مکرر آتش بس 
با مین گذاری در نواحی مختلف شرق اوکراین 
و نیز درگیری اخیر بین جدایی طلبان و ارتش 
اوکراین بار دیگر اوضاع منطقه دونباس را به شدت 
متلاطم کرده و احتمال رخداد دوباره درگیری 
های گسترده بین دو طرف را افزایش داده است.
این ادعا با واکنش شدید مسکو مواجه شده است. 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین گفت: 
"روسیه نیروهایش را در قلمروی خود حرکت 
می دهد و تهدیدی علیه کشور دیگری به شمار 
نمی رود."دولت بایدن که آشکارا رویکرد ضد 
روسی دارد از زمان روی کار آمدن، موضع گیری 
ها و اقدامات خود علیه مسکو را تشدید کرده 
است. »ایان برمر« کارشناس سیاسی معتقد است: 
"روابــط آمریکا و روسیه در دوره بایدن احتمالًا 
بدترین روابط از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی خواهد بود."اکنون واشنگتن قصد دارد 
از حوادث اخیر در شرق اوکراین به مثابه بهانه 
ای برای تشویق اوکراین به موضع گیری تندتر 
در قبال روسیه استفاده کند و در عین حال زمینه 
مداخله و حضور هر چه بیشتر در اوکراین را با 
مستمسک قرار دادن وجود تهدیدات جدی از 
جانب روسیه فراهم آورد. در این صورت، مداخله 
احتمالی نیروهای روسیه برای حمایت از جدایی 
طلبان و حمایت آمریکا از ارتش اوکراین می تواند 
بحران شرق اوکراین را به سرعت به بحرانی بین 

المللی تبدیل کند.

دوباره بوی باروت در کریمه 
با حملات هوایی روسیه،بحران در شرق اوکراین تشدید شد. اهداف واشنگتن از 

حمایت علنی از کیف در برابر مسکو چیست؟
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